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KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZKUMU 

)adaǀatel ǀýzkuŵu ČESKÁ TELEVIZE 

Realizátoři ǀýzkuŵu SC & C spol. s r.o. a STEM/MARK, a.s.  

Charakteristika ǀýzkuŵu ReprezeŶtativŶí výzkuŵ dospělé populaĐe v daŶéŵ kraji 

)půsoď ǀýďěru respoŶdeŶtů KvótŶí výďěr podle pohlaví, věku, vzděláŶí a velikosti ŵísta ďydliště 

)ačátek sďěru dat 21.8.2012 

KoŶeĐ sďěru dat 23.8.2012 

FiŶálŶí ǀelikost ǀýďěroǀého souďoru ϭ.Ϭϭϯ respoŶdeŶtů 

)půsoď sďěru dat Kombinace CAPI (Computer-Assisted Personal Interviewing) a PAPI (Paper and 

Pencil Interviewing) 

Struktura ǀýďěroǀého souďoru 

Pohlaví: Muži – ϰϴ%; ŽeŶy – 52% 

Věk: ϭϴ-29 let – 20%; 30-44 let – 28%; 45-59 let – Ϯϲ%; ϲϬ a víĐe let – 26% 

VzděláŶí: ZŠ a VyučeŶí – ϲϭ%, SŠ s ŵaturitou – ϯϬ%; VŠ – 9% 

Velikost ŵísta ďydliště: do ϭ.ϵϵϵ - 20%; 2.000-4.999 – 13%; 5.000-19.999 – 

31%; 20.000-49.999 – ϭϵ%; ϱϬ.ϬϬϬ a víĐe – 17% 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZKUMU 
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PŘEHLED ZÁKLADNÍCH ZJIŠTĚNÍ 

• V Karloǀarskéŵ kraji podle ǀoleďŶího ŵodelu ϲ týdŶů před ǀolďaŵi vítězí leviĐové straŶy – prǀŶí 
dǀě ŵísta ǀ těsŶéŵ rozestupu zaujíŵá ČSSD a KSČM. 

• OdhadoǀaŶá voleďŶí účast pro krajské ǀolďǇ ϮϬϭϮ je ǀ ráŵĐi tohoto kraje 44%. 

• NejvíĐe tíživá je pro oďyvatele soĐiálŶí situaĐe – její zhoršeŶí od roku ϮϬϬϴ deklarují dǀě třetiŶǇ  
z ŶiĐh. Na druhéŵ ŵístě je ǀ ráŵĐi ŶegatiǀŶího ǀŶíŵáŶí oďlast zdraǀotŶiĐtǀí, pozitiǀŶí treŶd se 
Ŷaopak ukazuje ǀ případě žiǀotŶího prostředí. 

• Pro rozhodoǀáŶí o ǀolďě straŶǇ je důležité krajské i ĐelostátŶí půsoďeŶí daŶého politiĐkého 
suďjektu téŵěř roǀŶoŵěrŶě. 

• ČtvrtiŶa oďčaŶů Karlovarského kraje vůďeĐ Ŷesleduje rozhodováŶí svýĐh krajskýĐh orgáŶů  

a dalšíĐh téŵěř ϰϬ % tak čiŶí pouze ǀýjiŵečŶě.  

  

 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘEHLED ZÁKLADNÍCH ZJIŠTĚNÍ 
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ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 
KARLOVARSKÝ KRAJ 
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KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
POVĚDOMÍ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH 

VĚDÍ LIDÉ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH? 

• Karloǀarský kraj ǀǇkazuje dǀoutřetiŶoǀou ŵíru iŶforŵoǀaŶosti o krajskýĐh ǀolďáĐh.  
• Pokud jde o zŶalost politiĐkýĐh reálií, ǀětšiŶou platí, že lidé s ǀǇššíŵ ǀzděláŶíŵ ŵají zŶalost ǀǇšší ;Ŷeďo alespoň její 

deklaraci) – ǀ toŵto případě ǀǇsokoškoláĐi o ǀolďáĐh ǀědí ǀe ǀíĐe Ŷež ϴϬ% případů, zatíŵĐo lidé se základŶíŵ ǀzděláŶíŵ jeŶ 
zhruďa ǀ ϱϬ%. Velŵi podoďŶou úŵěru Ŷajdeŵe také ǀ případě ǀěku, kdǇ seŶiorská geŶeraĐe ϲϬ+ ǀǇkazuje také ǀǇsokou 
ŵíru zŶalosti koleŵ ϴϬ%. 

VÍTE O TOM, ŽE ϭϮ. A ϭϯ. ŘÍJNA SE KONAJÍ 
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ?

ANO

66%

NE

34%
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KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

DEKLAROVANÁ ÚČAST U VOLEB 

• PeǀŶě rozhodŶutýĐh ǀoličů je ϯϴ% - je to ǀelŵi podoďŶé číslo jako ǀ krajskýĐh ǀolďáĐh ϮϬϬϴ, kdǇ účast ǀ toŵto kraji dosáhla 
zhruďa ϯϱ%. OĐhota účastŶit se je ŵírŶě ǀǇšší u ŵužů a opět je patrŶý rostouĐí treŶd ǀ případě zǀǇšujíĐího se ǀzděláŶí  
a ǀěku. 

• PredikĐe voleďŶí účasti, která je založeŶa Ŷa ŵateŵatiĐkéŵ ŵodelu a ďere v úvahu ĐhováŶí respoŶdeŶtů v dřívějšíĐh 
volďáĐh, čiŶí pro Karlovarský kraj ϰϰ% 

ZÚČASTNÍTE SE VOLEB DO KRAJSKÉHO 
ZASTUPITELSTVA?

Určitě aŶo
38%

Spíše aŶo
24%

Spíše Ŷe
15%

Určitě Ŷe
20%

Neví
3%
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VOLEBNÍ MODEL 
• V Karloǀarskéŵ kraji doŵiŶuje leǀiĐe – podle ǀoleďŶího ŵodelu zásadŶí zisk ŵohou ŵít ČSSD a KSČM ;ǀ roĐe ϮϬϬϴ ČSSD zǀítězila  

s velkou přeǀahou a KSČM získala třetí ŵísto hŶed za ODSͿ. RegioŶálŶí uskupeŶí se zatíŵ uŵisťují Ŷa ϱ. a ϲ. ŵístě za ODS  
a TOPϬϵ+Starostoǀé.  

• Je patrŶé, že praǀiĐoǀé straŶǇ jsou stále ďližší ǀoličůŵ s ǀǇššíŵ ǀzděláŶíŵ a ǀ případě TOPϬϵ+Starostů jsou patrŶé sǇŵpatie ŵladšíĐh ǀoličů ;stejŶě 
jako ǀ parlaŵeŶtŶíĐh ǀolďáĐh ǀ roĐe ϮϬϭϬͿ. 

• )atíŵĐo KSČM tradičŶě získáǀá u lidí s Ŷižšíŵ ǀzděláŶíŵ a také u seŶiorů, ČSSD jde ǀ toŵto kraji Ŷapříč ǀzdělaŶostŶíŵi skupiŶami, ale seŶiorǇ ŵá  
s KSČM společŶé. 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

PozŶáŵka:  
VoleďŶí ŵodel reflektuje aktuálŶí rozložeŶí sil politiĐkýĐh uskupeŶí v doďě realizaĐe výzkuŵu, ŶejedŶá se tedy o odhad výsledku voleb. 

VOLEBNÍ MODEL
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KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

DEKLAROVANÉ PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

• PeǀŶě přesǀědčeŶýĐh o sǀéŵ ǀýďěru je zhruďa poloǀiŶa rozhodŶutýĐh ǀoličů – ǀ současŶé doďě jsou ǀ této skupiŶě ǀýrazŶě 
častěji zastoupeŶi leǀiĐoǀí ǀoliči tj. stoupeŶĐi ČSSD Ŷeďo KSČM, zatíŵĐo ǀoliči praǀiĐoǀýĐh straŶ ;ODS, TOP ϬϵͿ Ŷeďo 
krajskýĐh uskupeŶí přeĐi jeŶ častěji ǀáhají ;ǀiz str. ϵͿ. 

JSTE O VOLBĚ PRÁVĚ TÉTO STRANY JIŽ PEVNĚ 
PŘESVĚDČEN/A?

Určitě aŶo
43%

Spíše aŶo
39%

Spíše Ŷe
15%

Určitě Ŷe
3%
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JSTE O VOLBĚ PRÁVĚ TÉTO STRANY JIŽ PEVNĚ PŘESVĚDČEN/A?

67%

61%

38%

33%

30%

23%

31%

44%

44%

51%

8%

6%

14%

21%

18%

2%

2%

4%

2%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

KSČM

ČSSD

ODS

TOP Ϭϵ a Starostové

Koalice pro KV kraj

Určitě aŶo Spíše aŶo Spíše Ŷe Určitě Ŷe

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ TŘÍDĚNÉ PODLE STRAN 
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KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

• Dǀě třetiŶǇ ǀoličů Karloǀarského kraje Đhodí ǀětšiŶou k ǀolďáŵ. )a Ŷaprosto praǀidelŶé ǀoliče se ozŶačilo ϰϬ% oďčaŶů a lze  
o ŶiĐh říĐi, že ǀětšiŶou patří do seŶiorské geŶeraĐe Ŷeďo alespoň skupiŶǇ lidí Ŷad ϰϱ let a také ďudou ŵít s ǀǇšší 
praǀděpodoďŶostí ǀǇšší ǀzděláŶí ;ŵaturitu eǀeŶt. VŠͿ.  

• Mezi ǀoliči i Ŷeǀoliči jsou roǀŶoŵěrŶě zastoupeŶi ŵuži i žeŶǇ a také lidé z růzŶě ǀelkýĐh oďĐí Karloǀarského kraje. 

JAK BY SE DALA CHARAKTERIZOVAT VAŠE 
PRAVIDELNOST ÚČASTI  U VOLEB?

Vždy Đhodíŵ 
volit

41%

VětšiŶou 
Đhodíŵ volit

27%

K volďáŵ 
nikdy 

ŶeĐhodíŵ
11%

K volďáŵ 
většiŶou 

ŶeĐhodíŵ
21%
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SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ 
KARLOVARSKÝ KRAJ 
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PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ A JEHO DŮLEŽITOST PŘI ROZHODOVÁNÍ O VOLBĚ 

• Také ǀ krajskýĐh ǀolďáĐh ďerou ǀoliči ǀ úǀahu ĐelostátŶí půsoďeŶí politiĐkýĐh straŶ. Týká se to zhruďa poloǀiŶǇ z ŶiĐh  
a ǀýzŶaŵ ĐelostátŶího ǀliǀu je ŶejǀǇšší ǀ saŵotŶýĐh KarloǀýĐh VareĐh, Ŷaopak krajské půsoďeŶí je zásadŶí pro ǀoliče  
ǀ ŵalýĐh oďĐíĐh.  

• V ŶázoreĐh přízŶiǀĐů růzŶýĐh politiĐkýĐh straŶ Ŷelze prokázat ǀýzŶaŵŶé rozdílǇ, ale u ŶerozhodŶutýĐh ǀoličů je patrŶý 
ǀýrazŶě ǀǇšší příkloŶ ke krajskéŵu půsoďeŶí jedŶotliǀýĐh politiĐkýĐh suďjektů. 

JAKÉ PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ JE 
PRO VAŠE ROZHODOVÁNÍ DŮLEŽITĚJŠÍ?

Neví
7%

Na ĐelostátŶí 
úrovŶi

43%

V ráŵĐi kraje
50%

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

47%

52%

43%

53%

50%

51%

48%

52%

53%

46%

41%

49%

41%

43%

42%

44%

43%

42%

7%

8%

6%

7%

8%

8%

5%

5%

7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

ŽeŶy

18-29 let

30-44 let

45-59 let

ϲϬ a víĐe let

ZŠ + VyučeŶí

SŠ s ŵaturitou

VŠ

V ráŵĐi kraje Na ĐelostátŶí úrovŶi Neví

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ 



Strana 13 

JAKÁ JE DEKLARACE VLIVU VOLEB NA ŽIVOT OBČANŮ KRAJE? 

• OďǇǀatelé Karloǀarského kraje ǀýzŶaŵ a ǀýsledek krajskýĐh ǀoleď pro jejiĐh žiǀotǇ ŶepřeĐeňují – ǀelký ǀliǀ jiŵ přisuzuje 
každý osŵý oďčaŶ, Ŷaopak každý šestý si ŵǇslí, že se to Ŷa kǀalitě jejiĐh žiǀota Ŷijak Ŷeprojeǀí. TeŶto ŶerozhodŶý postoj jde 

Ŷapříč ǀěkoǀýŵi kategorieŵi, stejŶé ŵíŶěŶí ŵají ŵuži i žeŶǇ. Pouze ǀ případě ǀǇššího ǀzděláŶí je patrŶé častější přizŶáŶí 
ǀliǀu ǀoleď Ŷa žiǀot a je ǀšak otázka, zda je to ŵíŶěŶo pozitiǀŶě či ŶegatiǀŶě.  

• Ve sŵǇsl ǀoleď saŵozřejŵě ǀýzŶaŵŶě častěji ǀěří lidé, kteří jsou také rozhodŶuti, že se jiĐh zúčastŶí  - pokud dáŵe proti 
soďě skupiŶu „ǀoličů“ a „Ŷeǀoličů“, zjistíŵe, že ǀoliči ǀe dǀou třetiŶáĐh ǀěří ǀe ǀliǀ ǀoleď Ŷa žiǀot oďčaŶů, zatíŵĐo Ŷeǀoliči 

Ŷaopak ǀe dǀou třetiŶáĐh toŵuto ǀliǀu Ŷeǀěří. 

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

14%

9%

10%

12%

13%

11%

11%

11%

15%

38%

41%

35%

41%

40%

40%

36%

42%

54%

28%

32%

36%

30%

25%

30%

31%

31%

19%

19%

16%

18%

15%

20%

17%

19%

15%

12%

1%

2%

0%

2%

2%

1%

2%

2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

ŽeŶy

18-29 let

30-44 let

45-59 let

ϲϬ a víĐe let

ZŠ + VyučeŶí

SŠ s ŵaturitou

VŠ

OvlivŶí velŵi výzŶaŵŶě Spíše ovlivŶí
Spíše ŶeovlivŶí VůďeĐ ŶeovlivŶí
Neví

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
VOLBY A VLIV NA ŽIVOT OBČASNŮ V KRAJI 

VÝSLEDKY VOLEB A MÍRA OVLIVNĚNÍ KVALITY 
ŽIVOTA OBČANŮ V KRAJI

OvlivŶí velŵi 
výzŶaŵŶě

12%

Spíše ovlivŶí
39% Spíše 

ŶeovlivŶí
30%

VůďeĐ 
ŶeovlivŶí

17%
Neví
2%
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JAKÁ JE MÍRA SLEDOVÁNÍ KRAJSKÝCH ORGÁNŮ? 

• ČtǀrtiŶa oďčaŶů Karloǀarského kraje ǀůďeĐ Ŷesleduje rozhodoǀáŶí sǀýĐh krajskýĐh orgáŶů a dalšíĐh téŵěř ϰϬ % tak čiŶí 
pouze ǀýjiŵečŶě. Opět je zde jedŶozŶačŶé sepjetí s ǀoleďŶí aŶgažoǀaŶostí – zatíŵĐo „Ŷeǀoliči“ se přeǀážŶě Ŷezajíŵají  
o rozhodoǀáŶí krajskýĐh orgáŶů, ŵezi rozhodŶutýŵi ǀoliči je Ŷezájeŵ pouze přiďližŶě desetiproĐeŶtŶí. 

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

22%

17%

7%

14%

23%

32%

18%

20%

27%

20%

15%

14%

21%

22%

11%

16%

18%

23%

35%

42%

45%

40%

33%

37%

37%

42%

37%

23%

26%

34%

26%

21%

20%

29%

20%

13%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

ŽeŶy

18-29 let

30-44 let

45-59 let

ϲϬ a víĐe let

ZŠ + VyučeŶí

SŠ s ŵaturitou

VŠ

AŶo, vždy a pozorŶě JeŶ když se ŵŶe jedŶáŶí týká
JeŶ výjiŵečŶě Ne, Ŷezajíŵáŵ se o to

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
SLEDOVÁNÍ ČINNOSTI KRAJSKÝCH ORGÁNŮ 

SLEDUJETE ČINNOST A ROZHODOVÁNÍ 
VOLENÝCH KRAJSKÝCH ORGÁNŮ?

AŶo, vždy a 
pozorŶě

20%

JeŶ když se 
ŵě jedŶáŶí 
osoďŶě týká

17%

JeŶ výjiŵečŶě
38%

Ne, 

Ŷezajíŵáŵ se 
o to

25%
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STAV DŮLEŽITÝCH OBLASTÍ ŽIVOTA V KV KRAJI VE SROVNÁNÍ S ROKEM 
2008

37%

29%

19%

13%

7%

43%

32%

32%

33%

27%

16%

33%

45%

36%

61%

4%

6%

4%

18%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ŽivotŶí prostředí

Stav silŶiĐ II. a III. třídy

ZdravotŶiĐtví

Školství

SoĐiálŶí postaveŶí a situaĐe oďyvatel kraje

ZlepšeŶí StejŶé ZhoršeŶí Neví

• ) hlediska pozitiǀŶího hodŶoĐeŶí dopadla Ŷejlépe oďlast žiǀotŶího prostředí, kde ǀíĐe Ŷež třetiŶa oďǇǀatel ǀŶíŵá zlepšeŶí za 
posledŶí ϰ rokǇ. Naopak kritiĐké hodŶoĐeŶí se odráží ǀ oďlasti soĐiálŶí situaĐe oďǇǀatel, kde ǀětšiŶa ǀŶíŵá ŶegatiǀŶí treŶd od 

roku 2008. 

• Další koŵeŶtáře ǀiz str. ϭϴ. 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
HODNOCENÍ STAVU VYBRANÝCH ASPEKTŮ KRAJE OPROTI ROKU ϮϬϬϴ 
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SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ – KOMENTÁŘE 

• Od roku ϮϬϬϴ se podle ŵíŶěŶí oďyvatel zhoršila soĐiálŶí situaĐe v Karlovarskéŵ kraji – ŵǇslí si to ǀ průŵěru  
šest z deseti dotázaŶýĐh. NejŵéŶě pesiŵističtí jsou ǀ toŵto ohledu lidé s ŶejǀǇššíŵ ǀzděláŶíŵ, ale také ǀ jejiĐh 
případě sdílí teŶto Ŷázor každý druhý.  

• Na druhéŵ ŵístě v ŶegativŶíŵ hodŶoĐeŶí uplyŶulýĐh ϰ let je oďlast zdravotŶiĐtví. Její zhoršeŶí ǀŶíŵá ǀíĐe Ŷež 
ϰϬ % oďǇǀatel. TeŶto Ŷázor ještě sílí ǀ případě seŶiorů, kteří častěji zdraǀotŶí péči potřeďují a jsou také ǀíĐe 
záǀislí Ŷa její dostupŶosti. JediŶá skupiŶa, která ǀŶíŵá zdraǀotŶiĐtǀí za posledŶí rokǇ spíše jako stále stejŶé, jsou 
ǀǇsokoškoláĐi.   

• Pokud jde o stav silŶiĐ, za které je zodpovědŶý kraj, tak za posledŶí ϰ roky vŶíŵají oďčaŶé situaĐi velŵi 
rovŶoŵěrŶě – třetiŶa ǀŶíŵá zlepšeŶí, další třetiŶa setrǀalý staǀ a posledŶí třetiŶa zhoršeŶí. Tato ŶerozhodŶá 
situaĐe jde Ŷapříč soĐiodeŵografiĐkýŵ spektreŵ. 

• V případě životŶího prostředí vŶíŵá zhoršeŶí pouze ϭϲ % oďyvatel kraje, Ŷaopak téŵěř ϰϬ%  deklaruje jeho 
zlepšeŶí. Optiŵisŵus ǀ této otázĐe je ǀǇšší u staršíĐh lidí a také ǀ ŵeŶšíĐh oďĐíĐh. 

• OďčaŶé Karlovarského kraje uŵí ŶejŵéŶě hodŶotit oďlast školství, které je důležité a sledoǀaŶé přeǀážŶě 
rodiči dětí. Téŵěř každý pátý oďčaŶ se ke školstǀí Ŷeuŵěl ǀǇjádřit ;u ostatŶíĐh téŵat to ďǇlo ǀždǇ zhruďa ϱ% lidíͿ. 
V ráŵĐi školského téŵatu lze ǀǇsledoǀat ŵírŶě ǀǇšší kritičŶost žeŶ, také lidí s ǀǇššíŵ ǀzděláŶíŵ a ǀe ǀětšíĐh 
ŵěsteĐh. To ŵůže ďýt dáŶo také ǀětšíŵ ǀýskǇteŵ rodiŶ s dětŵi ǀ ŵěstskýĐh agloŵeraĐíĐh a oďeĐŶě ǀǇšší ŵírou 
ǀzděláŶí současŶýĐh rodičů.  

 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ - KARLOVARSKÝ KRAJ 
SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ 



Strana 17 

JAK OBČANÉ VNÍMAJÍ EKONOMICKOU SITUACI SVÝCH DOMÁCNOSTÍ? 

• Každý desátý oďčaŶ Karloǀarského kraje ǀŶíŵá ekoŶoŵiĐkou situaĐi sǀé doŵáĐŶosti jako ǀelŵi špatŶou a další třetiŶa jako 
spíše špatŶou. Lze tedǇ říĐi, že ǀětšiŶa lidí poǀažuje sǀou situaĐi za doďrou Ŷeďo to alespoň deklaruje.  

• DoŵáĐŶosti se špatŶou ekoŶoŵiĐkou situaĐí Ŷajdeŵe Ŷejčastěji ǀe středŶě ǀelkýĐh ŵěsteĐh Karloǀarského kraje, lidé  
s ǀǇššíŵ ǀzděláŶíŵ ;ŵaturita + VŠͿ ǀŶíŵají situaĐi lépe.  

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN
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PŘÍLOHA A 

DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 
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VOLEBNÍ MODEL je ŵateŵatiĐký koŶstrukt, který ďǇ ŵěl ǀěrŶěji Ŷež saŵotŶé ǀoleďŶí prefereŶĐe odrážet aktuálŶí 
rozložeŶí sil jedŶotliǀýĐh politiĐkýĐh uskupeŶí. 
 

Do ǀoleďŶího ŵodelu ǀstupují pouze respoŶdeŶti, kteří: 
 

• uǀedou, že se určitě Ŷeďo spíše zúčastŶí krajskýĐh ǀoleď ;Otázka ϭͿ 
• uǀedou koŶkrétŶí preferoǀaŶé politiĐké uskupeŶí pro krajské ǀolďǇ ;Otázka ϮͿ 
• uǀedou, že o ǀolďě daŶé straŶǇ jsou určitě Ŷeďo spíše přesǀědčeŶi ;Otázka ϯͿ 

 

VoleďŶí prefereŶĐe respoŶdeŶtů, kteří splŶí ǀšeĐhŶǇ tři podŵíŶkǇ, jsou suŵarizoǀáŶǇ a přepočteŶǇ Ŷa ϭϬϬ%. Tíŵ 
ǀzŶikŶe ǀoleďŶí ŵodel, který je oďǀǇkle prezeŶtoǀáŶ ǀ podoďě grafu. PolitiĐká uskupeŶí, která dosáhŶou ŶízkýĐh 
hodŶot, ďýǀají ǀ grafiĐkýĐh ǀýstupeĐh zahrŶuta do kategorie „OstatŶí“. 

 

OTÁZKY POUŽITÉ PŘI KONSTRUKCI VOLEBNÍHO MODELU 

 

Otázka ϭ. Pokud by se volby do zastupitelstǀa ǀašeho kraje koŶalǇ příští týdeŶ, šel;šlaͿ ďǇste VǇ osoďŶě ǀolit? 

(1 - Určitě aŶo, 2 - Spíše aŶo, 3 - Spíše Ŷe, 4 - Určitě ŶeͿ 
 

Otázka Ϯ. Pokud ďǇste ;přestoͿ šel/šla ǀolit, kterou straŶu, hŶutí Ŷeďo koaliĐi ďǇste ǀe ǀolďáĐh do krajského 
zastupitelstva praǀděpodoďŶě ǀolil/a? 

 

Otázka ϯ. Jste o ǀolďě práǀě této straŶǇ již peǀŶě přesǀědčeŶ/a? 

(1 - Určitě aŶo, 2 - Spíše aŶo, 3 - Spíše Ŷe, 4 - Určitě ŶeͿ 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ 
DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 
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PŘÍLOHA B 

INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT 
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VÝZKUMNÉ AGENTURY 

Česká teleǀize přizǀala ke spolupráĐi dǀě reŶoŵoǀaŶé ǀýzkuŵŶé ageŶturǇ - SC&C a STEM/MARK - s prokazatelŶýŵi  
zkušeŶostŵi z ǀýzkuŵů daŶého tǇpu. Oďě společŶosti poskǇtují ǀýrazŶě ŶadstaŶdardŶí koŶtrolu proǀedeŶýĐh 
rozhoǀorů, dispoŶují dostatečŶě širokou a strukturoǀaŶou sítí zkušeŶýĐh tazatelů a jsou sĐhopŶǇ zajistit eǆteŶziǀŶí 
dohled Ŷad jejiĐh praĐí. 

Klíčoǀí předstaǀitelé oďou ǀýzkuŵŶýĐh společŶostí jsou čleŶǇ ŵeziŶárodŶí orgaŶizaĐe ESOMAR, a z tohoto titulu jsou 
poǀiŶŶi dďát ǀe sǀýĐh ageŶturáĐh Ŷa dodržoǀáŶí odďorŶýĐh staŶdardů a ŵaǆiŵálŶí kǀalitu odǀáděŶé práĐe.  

ZPRACOVÁNÍ DAT 

)praĐoǀáŶí dat z předǀoleďŶíĐh ǀýzkuŵů, ǀčetŶě aŶalýz a přípraǀǇ zpráǀ, ďude plŶě pod koŶtrolou České teleǀize. K 
toŵu účelu ďǇl ǀǇtǀořeŶ týŵ složeŶý ze zástupĐů ǀšeĐh tří straŶ ;ČT a oďou ageŶturͿ, který ŵá Ŷa starost realizaĐi 
ǀýzkuŵu a dohled Ŷad Đelýŵ ǀýzkuŵŶýŵ proĐeseŵ.  

TERMÍN REALIZACE 

PředǀoleďŶí ǀýzkuŵǇ jsou realizoǀáŶǇ ǀždǇ těsŶě před ǀǇsíláŶíŵ Otázek VáĐlaǀa MoraǀĐe z příslušŶého kraje, a to ǀ 
průďěhu šesti dŶů předĐházejíĐíĐh ǀǇsíláŶí. VlastŶí sďěr dat ǀ daŶéŵ kraji proďíhá ϯ-4 dny. 

VZOREK 

V každéŵ kraji je dotazoǀáŶ reprezeŶtatiǀŶí ǀzorek dospělé populaĐe, a to ŵiŶiŵálŶě o ǀelikosti ϭϬϬϬ respoŶdeŶtů, 
přičeŵž každá z ǀýzkuŵŶýĐh ageŶtur realizuje ŵiŶiŵálŶě ϱϬϬ rozhoǀorů. RespoŶdeŶti jsou do ǀzorku ǀǇďíráŶi Ŷa 
základě kǀót Ŷa pohlaǀí, ǀěk, ǀzděláŶí, ǀelikosti ŵísta ďǇdliště a okres. JedŶá se tedǇ o kǀótŶí ǀýďěr. 

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ 
INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT ϭ/Ϯ 
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METODA SBĚRU DAT 

Data ďudou ǀ ráŵĐi předǀoleďŶíĐh průzkuŵů sďíráŶa ŵetodou osoďŶíĐh rozhoǀorů – koŵďiŶaĐí ŵetod CAPI 
(Computer-Assisted-Personal-IŶterǀieǁͿ, tedǇ zázŶaŵu odpoǀědí do předeŵ ŶaprograŵoǀaŶého dotazŶíku ǀ PC a 
PAPI (Paper-and-Pencil-IŶterǀieǁͿ, kdǇ jsou odpoǀědi respoŶdeŶta zazŶaŵeŶáǀáŶǇ do ǀǇtištěŶého dotazŶíku. Každý 
tazatel ŵůže realizoǀat ǀ příslušŶéŵ kraji ŵaǆiŵálŶě ϮϬ rozhoǀorů. 

 

KONTROLA DAT  

)pětŶě ďude koŶtroloǀáŶo okolo ϵϬ% ǀšeĐh rozhoǀorů. JedŶak forŵou audio Ŷahráǀek části rozhoǀorů a také 
ŶásledŶou telefoŶŶí koŶtrolou.  

KRAJSKÉ VOLBY ϮϬϭϮ 
INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT Ϯ/Ϯ 


